[image: image1.png]

[image: image2.png]ILANDIA

novos tempos

    Prefeitura Municipal de Anaurilândia
     Estado de Mato Grosso do Sul

LEI Nº 574/2013
“Aprova a tabela de Vencimentos Base do constante Anexo, e concessão de Reposição Salarial dos Servidores do Poder Executivo do Município de Anaurilândia – MS, e da outras providências”.

O Prefeito Municipal de Anaurilândia, Estado de Mato Grosso do Sul, Senhor Vagner Alves Guirado, no uso de suas atribuições legais, faço saber que a Câmara Municipal aprovou e eu sanciono a seguinte Lei:

Art. 1º. Fixa o vencimento base dos Servidores do Poder Executivo do Município de Anaurilândia-MS, o qual passa a vigorar de acordo com o estabelecido no Anexo desta Lei, para o exercício financeiro de 2013, correspondente aos valores constantes na tabela anexa e infracitada.

I – Anexo, Tabela I – Remuneração de Cargo de Provimento Efetivo;

Art. 2º. Fica concedido reposição salarial de 6,5% (seis e meio por cento) aos Servidores Públicos Municipais do Poder Executivo, ocupantes de cargos em provimento efetivo.

Parágrafo único. Em virtude da reposição salarial estatuída por esta Lei; a tabelas I, Anexo II da Lei Nº 52/2012, datada em 11/05/2012, deverá ser alterada com o escopo de adequação aos valores majorados.

Art. 3º - A reposição salarial dos servidores públicos municipal, ocupantes de cargos de provimento efetivo, produzirão seus efeitos a contar de 1º de maio de 2013.

LEI Nº 574/2013                                                                                                  Fls. 02

Art. 4º - Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação e ou afixação.

Art. 5º - Revogam-se as disposições em contrário.

Anaurilândia-MS., 29 de maio de 2013.

VAGNER ALVES GUIRADO

       Prefeito Municipal

LEI Nº 574/2013                                                                                                  Fls. 03
ANEXO

TABELA I – REMUNERAÇÃO DE CARGO EM PROVIMENTO EFETIVO

	Nível
	A
	B
	C
	D
	E
	F
	G
	H

	Padrão

	I
	625,01
	656,26
	689,07
	723,52
	759,70
	797,68
	837,57
	879,45

	II
	654,92
	687,66
	722,04
	758,15
	796,05
	835,86
	877,65
	921,53

	III
	738,65
	775,58
	814,36
	855,07
	897,83
	942,72
	989,86
	1.039,35

	IV
	822,39
	863,50
	906,68
	952,01
	999,62
	1.049,60
	1.102,08
	1.157,18

	V
	1.073,57
	1.127,24
	1.183,61
	1.242,79
	1.304,93
	1.370,17
	1.438,68
	1.510,62

ANAURILÂNDIA-MS., 29 de maio de 2013.

VAGNER ALVES GUIRADO

         Prefeito Municipal

Rua: Marechal Floriano Peixoto, Nº. 1.000 – Centro – Anaurilândia-MS

CEP: 79.770-000 – E-mail: pm-anaurilandia@uol.com.br
Fones: (67) 3445-1110 / 3445-1104 /  3445-1108
www.anaurilandia.ms.gov.br